(电子)

关于开展深圳市 2020届高三备考名师
专题讲座活动（第三次）的通知

各区（新区）教科院（教研室、教科研中心），市局直属各学

校：

为了更有效地指导高三学生高考复习工作，经研究，决定

持续开设面向全市高三学生的备考名师专题讲座。我们邀请了

各学科高考备考有经验的市内、外名师主讲，高三学生可以根

据自己的需求选择听讲。现将第三次活动的具体事项通知如下：

一、活动对象

全市高三学生和任课教师。

二、时间及方式

周一、周三、周五晚上 20:00-21:30，各学科的具体安排详

见附件。

附件：2020 届高三备考名师课堂安排（4 月13日-4月24日）

深圳市教育科学研究院

2020 年 4 月 10 日

（联系人：李有阶，联系电话：25913330）

— 2 —

附件

2020 届高三备考名师课堂安排
（4 月 13 日-4 月 24 日）

注：周一、周三、周五晚上 20:00-21:30 为名师备考课堂上课时间。

时间 学科 主题 主讲人简介 链接
授课
方式

4 月 13 日
（周一）

20:00-21:30
语文

众里寻她千百度，那
人却在灯火阑珊处—
—找命题意图，选好

角度

刘艳平
深圳中学语文科组长

https://ke.qq.com/course/1797599

直播
平台：
腾讯
课堂

4 月 15 日
（周三）

20:00-21:00
英语

后期写作的提升要点
与可行方法

吴霞
哈尔滨三中副校长、国培专家

https://ke.qq.com/webcourse/inde
x.html?cid=1835445&term_id=10193
6257&lite=1&from=800021724

4 月 17 日
（周五）

20:00-21:30
数学

立体几何综合题选讲
（文科）

林文生
福田外国语高级中学高级教师

https://ke.qq.com/webcourse/inde
x.html?cid=1833823&term_id=10193
4635&lite=1&from=800021724

立体几何综合题选讲
（理科）

李亚文
横岗高级中学，曾荣获深圳市数学学
科高考先进个人，所带学生曾获得龙

岗区高考理科数学第一名

https://ke.qq.com/course/649742

4 月 20 日
（周一）

20:00-21:30

地理
如何快速精准解答地

理试题

刘筱清
深圳市教育科学研究院高中地理教
研员，多年主持深圳市地理模拟命题

https://ke.qq.com/course/1010773
15?taid=6315513186548328&tuin=16
cee628

生物

以“高中生物学科中
模型的构建”为例—
—谈如何开展高考二

轮专题复习

陆晖
北京师范大学南山附属学校，特级老
师，省名师工作室主持人，硕士生导

师

https://ke.qq.com/webcourse/inde
x.html?cid=1177484&term_id=10127
3892&lite=1&from=800021724

4 月 22 日
（周三）

20:00-21:30

历史
核心素养下的高考材
料题 41 题的解题技

巧

华颜龙
光明中学，市区高中高考模拟命题组
核心成员，多次荣获市区命题比赛一等

奖

https://ke.qq.com/webcourse/inde
x.html#cid=1049816&term_id=10114
5839&taid=6707136894600408&from=
41

化学
基于知识原型与情境
对接的建设性学习

孙敏
北京师范大学第二附属中学，特级教

师

https://ke.qq.com/webcourse/inde
x.html?cid=1699875&term_id=10180
0101&lite=1&from=800021724

4 月 24 日
（周五）

20:00-21:30

政治
完整性、系统性和关
联性——复习备考的

逻辑追求

孔令启
宝安中学（集团）高中部，广东省特
级教师，深圳市名师工作室主持人

https://ke.qq.com/webcourse/inde
x.html?cid=542632&term_id=100640
214&lite=1&from=800021724

物理
原理 思维 素养—
—物理实验那点事儿

李强胜
龙华高级中学物理教师，全国优秀教
师，正高级教师，特级教师，物理奥
林匹克奥赛金牌教练，对高考物理实

验有过专题研究

https://ke.qq.com/course/981626?
taid=5607612381854330&tuin=37674
8e2

https://ke.qq.com/course/1797599
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1833823&term_id=101934635&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1833823&term_id=101934635&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1833823&term_id=101934635&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/course/649742
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1177484&term_id=101273892&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1177484&term_id=101273892&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1177484&term_id=101273892&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html
https://ke.qq.com/webcourse/index.html
https://ke.qq.com/webcourse/index.html
https://ke.qq.com/webcourse/index.html
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1699875&term_id=101800101&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1699875&term_id=101800101&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/webcourse/index.html?cid=1699875&term_id=101800101&lite=1&from=800021724
https://ke.qq.com/course/981626?taid=5607612381854330&tuin=376748e2
https://ke.qq.com/course/981626?taid=5607612381854330&tuin=376748e2
https://ke.qq.com/course/981626?taid=5607612381854330&tuin=376748e2